[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЖУЛАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                      Р Е Ш Е Н И Е

  11.11.2022                                                                                                            №18

с. Жуланиха
	О внесении дополнений в решение

Совета депутатов Жуланихинского

сельсовета Заринского района Алтайского

края от 14.10.2021 № 26 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства  на территории
Жуланихинского сельсовета

Заринского района Алтайского края»

В соответствии со ст.3,  ч3,ч.4 ст.47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Жуланихинский сельсовет, Совет  депутатов Жуланихинского сельсовета
Р Е Ш И Л:

         1. Дополнить решение Совета депутатов Жуланихинского сельсовета Заринского района Алтайского края от 14.10.2021 № 26 «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства  на территории  Жуланихинского сельсовета Заринского района Алтайского края» пунктом 97 следующего содержания:

«97. Доклад о правоприменительной практике готовится контрольным (надзорным) органом по каждому осуществляемому им виду контроля с периодичностью 1 раз в год. Администрация сельсовета обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада о правоприменительной практике.

Доклад о правоприменительной практике утверждается   распоряжением главы администрации сельсовета и размещается на сайте администрации района в сети «Интернет»  ежегодно в  срок до 01 февраля»
2.  Опубликовать настоящее решение  в установленном порядке

3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам.

Заместитель главы сельсовета                                                         Т.Н.Гончарова